
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 

BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI : infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria 
 

 

            DELIBERA N.71 
                                                                VERBALE  N. 10 DEL 25/01/2023 

 

 

OGGETTO: l'adesione alla partecipazione ai Bandi per la realizzazione di attività progettuali  

                     promosse da enti del terzo settore.  

VISTO il Dpr 275/'99; 

VISTA la L.107/2015; 

VISTA la nota del Mim n.2593 del 21/12/2022 “Avvisi per la selezione e il finanziamento di Istituzioni scolastiche 

statali per la realizzazione di attività progettuali negli ambiti tematici di legalità, sostenibilità e transizione ecologica, 

inclusione, internazionalizzazione dei percorsi formativi e promozione del libro e della lettura in collaborazione con 

gli Enti del Terzo settore;  

VISTI i decreti dipartimentali: n.127-128-129-130-131  del 20/12/2022; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta formativa;  

CONSIDERATA l'opportunità di arricchire e ampliare l'offerta formativa attraverso la partecipazione a bandi per 

concorrere all'acquisizione di fondi; 

CONSIDERATE le proposte che sono promosse da enti operanti in Piemonte e l’ordine scuola, che di seguito si 

esplicitano: il lavoro svolto dalle Funzione strumentale Area 1 “Ptof” in sintonia con il Dirigente scolastico, che ha 

individuato alcune opportunità riferite alle iniziative progettuali promosse dagli Enti del Terzo settore e precisamente: 

Per l'ambito Inclusione:  

“Patti educativi per una scuola inclusiva” (per Primaria e Secondaria) 

Per l'ambito legalità e contrasto alle mafie: 

“La giustizia adotta la scuola” (per Secondaria) 

Per l'ambito Promozione del libro e della lettura: 

“Per una scuola nazionale della lettura” (per Primaria e Secondaria) 

Per l'ambito Sostenibilità e transizione ecologica: 

“Con la scuola verso la sostenibilità e nuovi stili di vita” (per la Secondaria) 

L'ambito Internazionalizzazione presenta progettualità destinate solo agli Istituti superiori  

 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/


 

il Ds informa dell'opportunità derivante dal bando che mette a disposizione i fondi della L.440 attraverso progettualità 

presentate da organismi del terzo settore. Sono coinvolti alcun nuclei tematici ognuno con dei progetti già selezionati . 

Potendo concorrere per un solo progetto si darà mandato alla funzione strumentale del Ptof e allo staff del dirigente su 

quale convergere.   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Con 14 voti favorevoli; 0 voti contrari; 0 astenuti su 14 votanti 

DELIBERA 

l'adesione alla partecipazione ai Bandi per la realizzazione di attività progettuali promosse da enti del terzo settore.  

 
 
 
 
                                                                                                                 Il presidente  

                                                                                                             Di Troia Giuseppe 
                            
                                                                                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Balangero,25/01/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                  Prof. Vincenzo Giammalva 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate) 

 
                                                                                          


